
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   49  DEL   12/03/2015  
Num. Prop.  489 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
"Interventi per  la  messa  in  sicurezza  di  vaste  aree  a  rischio  idraulico  ed  idrogeologico
del
territorio di Massafra (TA)" -  CUP. C24C10000000002 - CIG. n° 4684444D77 -  Liquidazione
incarico per le attività di indagine geognostica - smart cig. Z581069716  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Premesso che :

- con  determinazione  dirigenziale   n°  1552  del  08.09.2014  si  è  provveduto  ad  affidare  ai
sensi dell'art. 125 comma 8 del D. Lgs. n° 163/2006 alla ditta Toma Abele Trivellazioni  srl  di
Matera,  specializzata  nel  settore,  in  possesso  delle  necessarie  abilitazioni  di  legge,  i  lavori
riguardanti le attività di indagine geognostica nelle aree oggetto di  intervento,  per un importo
complessivo negoziato con la  ditta,  già  depurato  del  ribasso  del  20%  di  cui  alla  L.  155/89,  di
€.12.228,00, oltre iva (22%), per un totale di €. 14.918,16;

Atteso che:

· la  ditta affidataria ha regolarmente svolto le prestazioni oggetto dell'affidamento;
· in data 04.12.2014 con nota acquisita al Protocollo dell'Ente al  n°  43997  la  suddetta  ditta  ha

presentato  l'allegata  fattura  n°  133  del  28.11.2014  relativa  alle  prestazioni  affidate  con  la
determinazione di  cui  sopra,  dell'importo  di  €.  12.228,00,  oltra  iva   (22%),  per  un  totale  di  €.
14.918,16;

· la  predetta  fattura  è  coerente  con  quanto  previsto  nella  determinazione  di  affidamento  dei
lavori;

Accertata la regolarità contributiva del Professionista, giusta l'allegato DURC emesso in  data
06.02.2015; 

Accertato che la spesa di €. 14.918,16 trova disponibilità di imputazione al cap. 10630.06, che
presenta  la  dovuta  disponibilità  finanziaria,  giusta  determinazione  dirigenziale  n°  78  del
22.03.2010;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;

Determina n. 466 del 25/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 466 del 25/03/2015 - Pagina 1 di 4



Visto il D. Lgs. n. 163/2006;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  liquidare  e  pagare  alla  ditta  Toma Abele  Trivellazioni  srl  con  sede  in  Matera  –  via  La
Martella, 126  - P.I. e C.F. 00657550778 - l'importo di €. 14.918,16, comprensivo di iva al 22%
pari  ad  €.  2.690,16,   a  saldo  dei  lavori  effettuati  a  seguito  di  affidamento  di  cui  alla
determinazione  dirigenziale  n°  1552  del  08.09.2014,  giusta  l'allegata  fattura  n.  n°  133  del
28.11.2014,  mediante  accredito  sul  conto  corrente  IBAN  IT40A0884416100001006097614,
comunicato dall'impresa, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. con  nota  prot.
43997 del 04.12.2014;

3. Alla  spesa  di  €.  14.918,16,  potrà  farsi  fronte  con  lo  stanziamento  previsto  all'intervento
2.09.06.01, cap. 10630.06, giusta determinazione dirigenziale n° 78 del  22.03.2010 e n° 1552
del 08.09.2014;

4. Di dare atto che il CIG di riferimento del presente affidamento  è Z581069716;

5. Di dare atto, fini della rilevanza della spesa sul Patto di Stabilità, che gli interventi in oggetto
sono finanziati da fondi regionali per la difesa del suolo ed opere marittime – D. Lgs. 112/98
annualità 2007-2008-2009

6. La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa, sarà inserita nella raccolta degli atti di questo Ente ed affissa all'Albo Pretorio
on-line per 15 gg. consecutivi.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 466 del 25/03/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 516 1 14.918,16€ 629

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

25/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 466 25/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

489 11/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 466 del 25/03/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

"Interventi per la messa in sicurezza di vaste aree a rischio idraulico ed idrogeologico del territorio di
Massafra (TA)" -  CUP. C24C10000000002 - CIG. n° 4684444D77 -  Liquidazione  incarico per le attività
di indagine geognostica - smart cig. Z581069716

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 27/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 466 del
25/03/2015.

27/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 466 del 25/03/2015 - Pagina 4 di 4


